

**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை**

**அசல் வழக்கு எண். 112/2017**

PW1 - திரு. சேசராஜ்

நாள். 04.01.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திருமதி.B.ராமு என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

**குறுக்கு விசாரணை**

1. தாவா சொத்து நத்தம் வகைப்பாட்டை சேர்ந்தது என்றால் தற்போது அவ்வாறு மாற்றப்பட்டுள்ளது, எனது தகப்பனார் கிரையம் வாங்கும்பொழுது விவசாய நிலமாக இருந்தது. தாவா சொத்தில் பழைய நத்தம் சர்வே எண். 90 சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 6 ஏக்கர் ஆகும். திருச்சி-இராமேஸ்வரம் தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு மேற்கு பக்கம் ஒரு வாய்க்கால் உள்ளது என்றால் இல்லை. எனது கிராமத்தில் நெடுஞ்சாலைக்கு மேற்கு பக்கம் உள்ள வாய்க்காலில் தூம்பு அமைப்பது தொடர்பாக சில நபர்களுடன் எனக்கு பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் அவ்வாறு எதுவும் ஏற்பட்டதில்லை. மேற்படி தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு கிழக்கு பக்கம் ஊரணி உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு மேல்புறம் உள்ள விவசாய நிலங்களில் இருந்து உபரி நீரானது மேலே சொன்ன வாய்க்கால் வழியாக தான் ஊரணிக்கு செல்கிறது என்றால் சரியல்ல, அது வாய்க்கால் அல்ல, காணு உள்ளது, அது தேசிய நெடுஞ்சாலையில் உள்ளது.

2. மேற்படி காணுவின் கிழமேல் அளவு 8 அடி இருக்கும் என்றால் சரியல்ல, 5 அடி இருக்கும். எனது பிராதில் சொல்லியுள்ள மேற்கு மாலில் கண்ட

சவரிமுத்து வகையறா இடம் என்பது தற்போது காலியாக இருந்து வருகிறது என்றால் முன்பு காலியாக இருந்தது, தற்போது 1ம் பிரதிவாதியின் மூத்த சகோதரி சின்னம்மாள் என்ற அந்தோணியம்மாள் அனுபவம் செய்து வருகிறார். சின்னம்மாள் என்ற அந்தோணியம்மாள் வீட்டின் தலைவாசல் தாவா சொத்தை நோக்கி கிழக்கு பக்கம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, தெற்கு பக்கம் உள்ளது. தேசிய நெடுஞ்சாலையில் இருந்து அந்தோணியம்மாள் வீட்டிற்கு செல்ல வேண்டுமென்றால் தாவா சொத்து வழியாக தான் செல்ல வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல, வேறு வழி உள்ளது.

3. அந்தோணியம்மாள் வீட்டின் தலைவாசல் கிழக்கு உள்ளது என்றும் நெடுஞ்சாலையில் இருந்து தாவா சொத்திற்கு அந்தோணியம்மாள் வீட்டின் வழியாக தான் செல்ல வேண்டும் என்றும் வழக்கிற்காக அவ்வாறு இல்லை என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி அந்தோணியம்மாள் வீடு கட்டியுள்ள இடமானது 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் சவரிமுத்துவிற்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றும் அவருக்கு கிரையம் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சவரிமுத்துவிற்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்ட சொத்திற்கு கிழக்கு பக்கத்தில் தான் அவருக்கு கிரைய பாத்தியப்பட்ட சொத்து உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்தோணியம்மாள் வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கத்தில் சந்தியாகு அம்மாள் சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான், அவரது வகையறா சொத்து உள்ளது.

4. அந்தோணியம்மாள் வீடானது முன்பு ஓட்டுவீடாக இருந்து பின்பு தார்சு வீடாக கட்டப்பட்டு உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல, முன்பு கூரைவீடாக இருந்தது, பின்பு தார்சு வீடு கட்டப்பட்டது. மேற்படி தார்சு வீடானது 2009 ம் ஆண்டு அந்தோணியம்மாளால் கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, எப்பொழுது கட்டினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கூரைவீடானது எப்பொழுது கட்டப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அந்தோணியம்மாள் கூரைவீடு கட்டிய விவரம் எனக்கு எப்பொழுது தெரியும்

என்றால் ஞாபகமில்லை. தாவா சொத்தில் தெற்கு மாலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது எனது வீடு என்றால் சரியல்ல, தற்போது தோட்டமாக இருந்து வருகிறது. மேற்படி தெற்கு மாலில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் 371/34, 371/35, 371/36 ஆகும். மேற்படி தெற்கு மாலில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 6 செண்ட் இருக்கும். தெற்கு மாலில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்திற்கு தெற்கு பக்கம் கிழமேல் வீதி உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிழமேல் வீதிக்கு தெற்கு பக்கம் எனது வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

5. சர்வே எண். 90/1 சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது பிராத்தில் சொல்லியுள்ள குழந்தைச்சாமி என்பவருக்கு சர்வே எண். 90/1 சொத்தில் எவ்வளவு பாத்தியப்பட்டு இருந்தது என்றால் கிழமேல் 12 அடியும், தென்வடல் 35 அடியும் பாத்தியப்பட்டதாகும். கிழமேல் 12 அடி, தென்வடல் 35 அடி உள்ள சொத்தில் தான் குழந்தைச்சாமி விவசாயம் செய்து வந்தாரா என்றால் சரிதான், மேற்படி சொத்தை எனது தகப்பனார் குழந்தைசாமியிடமிருந்து 1970ம் ஆண்டு கிரையம் வாங்கிவிட்டார். மேற்படி குழந்தைசாமிக்கு மேற்படி சொத்து எவ்வகையில் பாத்தியப்பட்டு இருந்தது என்றால் குழந்தைசாமிக்கு அவரது தந்தை மூலம் பாத்தியப்பட்டதாகும். குழந்தைசாமியின் உடன்பிறந்தவர் எத்தனை நபர்கள் என்றால் மைக்கேல் என்ற ஒரு நபர் ஆவார். குழந்தைசாமியும், அவரது சகோதரர் மைக்கேலும் அவரது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டார்களா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

6. சர்வே எண். 90/1 சொத்தில் மரியஆரோக்கியம் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து எவ்வளவு என்றால் கிழமேல் 10 அடி, தென்வடல் சுமார் 25 அடி பாத்தியப்பட்டதாகும். மேற்படி மரியஆரோக்கியத்திற்கு கிழமேல் 10 அடி, தென்வடல் சுமார் 25 அடி எவ்வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்றால் மூதாதையர்

வழி சொத்தாகும். வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களில் வழக்கு சொத்தாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சர்வே எண். 90/1 குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி மரியஆரோக்கியத்துடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை நபர்கள் என்றால் அவரது உடன்பிறந்தவர்களை பற்றி எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண். 90/1 சொத்தில் தைனீஸ்வகையறாவிற்கு பாத்தியப்பட்டது என சொல்லியுள்ளேன் என்றும், தைனீஸ்வகையறா என்றால் யாரை குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் தைனீஸ் உடன் பிறந்த சகோதரியை வகையறா என காட்டப்பட்டுள்ளது.

7. மேற்படி தைனீஸ் வகையறாவிற்கு சர்வே எண். 90/1 சொத்தில் எவ்வளவு பாத்தியப்பட்டு இருந்தது என்றால் கிழமேல் 20 அடி, தென்வடல் 35 அடி பாத்தியப்பட்டு இருந்தது. எனது பிராதிச் சொல்லியுள்ளவாறு சர்வே எண். 90/1 சொத்தில் மரியஆரோக்கியத்திற்கும், தைனீஸ் வகையறாவிற்கும் எந்த பாத்தியமும் இருந்ததில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் மைக்கேல்உடையார் மற்றும் அவரது சகோதரர் இன்னாசி உடையார் அவர்களது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை எப்பொழுது பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரியாக ஞாபகமில்லை. இன்னாசிஉடையாரின் வாரிசுகள் உள்ளார்களா என்றால் உள்ளார்கள். என் உடன்பிறந்தவர்கள் எத்தனை நபர்கள் என்றால் 3 சகோதரிகள் ஆவார்கள், எனது சகோதரிகள் உயிருடன் உள்ளனர். தாவா சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதிக்கு வா.சா.ஆ.3 இணாம் செட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்த விவரம் மேற்படி பத்திரம் எழுதியபோதே எனக்கு தெரியுமா என்றால் 2017 ம் வருடம் 1ம் பிரதிவாதி சொன்னதின் அடிப்படையில்தான் தெரிந்து கொண்டேன்.

8. 1ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி கொடுத்த இணாம் செட்டில்மெண்டை பற்றி எழுதி கொடுத்த காலத்திலேயே எனக்கு தெரியும் என்றும், வழக்கிற்காக 2017 ம் ஆண்டு தான் தெரியும் என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி சூசைமாணிக்கம் பாதிரியராக

உள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி இணாம் செட்டில்மெண்ட் ஏற்படுத்தப்பட்ட காலத்தில் 2ம் பிரதிவாதி பாதிரியாராக இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, அதற்கு முன்பில் இருந்தே பாதிரியாராக இருந்து வருகிறார். பிரதிவாதிகள் இருவரும் விவசாய குடும்பத்தை சார்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தான சர்வே எண். 371/47 சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 1 ஏர்ஸ் ஆகும்.

9. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது சர்வே எண். 371/47 சொத்து நத்தமாக வகைப்பாடு செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் கிழமேல், தென்வடல் அளவுகள் என்ன என்றால் சுமார் கிழமேல் 42 அடியும், தென்வடல் 35 அடியும் இருக்கும். சர்வே எண். 371/47 சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 120 சதுரமீட்டர் என்றால் அதை பற்றி சரியாக தெரியாது. சர்வே எண். 371/47 சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் இன்னாசி மற்றும் தைனீஸ் சொத்துக்கள் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, மேற்படி சொத்துக்கள் தாவா சொத்துக்குள் கட்டுப்பட்டது ஆகும். தாவா சொத்தின் வடக்கு மாலில் சி.இன்னாசி இடம் உள்ளது என்றும், அதற்கு வடக்கு பக்கம் ராயர் என்பவரின் இடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சி.இன்னாசி இடத்திற்கு வடக்கு பக்கம் என்ன உள்ளது தேசிய நெடுஞ்சாலை உள்ளது.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருவாடாணை