

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண். 112/2017

PW1 - திரு.ஜேசுராஜ்

நாள். 23.01.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிக்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கிரைய ஆவணங்களில் சொத்து விவரத்தில் தெற்கு பக்கம் அந்தோணியம்மாள், மரியம்மாள் ஆகியோர்களது சொத்து உள்ளது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது பிராதித் தாவா சொத்திற்கு தெற்கே என்னுடைய சொத்து உள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் எனது தகப்பனாருடைய சொத்து உள்ளது. தாவா சொத்திற்கு தெற்கே உள்ள சொத்திற்கு யார் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் எனது பெயரில் ஏற்பட்டுள்ளது. எனது தகப்பனாருடன் உடன்பிறந்தவர்கள் எத்தனை நபர்கள் என்றால் இன்னாசி, சந்தியாகு என 2 நபர்கள் ஆவார்கள்.

2. தாவா சொத்திற்குரிய வருவாய் ஆவணங்களை நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ரூபகமில்லை. தாவா சொத்திற்கு எனது பெயரிலோ, எனது தகப்பனார் பெயரிலோ வருவாய் ஆவணங்கள் எதுவும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான், 1ம் பிரதிவாதி அவரது பெயருக்கு மோசடியாக மாற்றிக் கொண்டார். 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள பட்டாவை ரத்து செய்ய நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் 2017 ம் ஆண்டு மேற்படி விவரம் தெரியவந்தவுடன் மேற்படி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தை அனுபவம் செய்து வருவதற்கான அடங்கல்,

வரிசீதுகள் போன்றவற்றை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

3. அந்தோணியம்மாள் வீட்டிற்கும் கிழக்கே உள்ள சொத்தை பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் இ.மிக்கேல் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். மேற்படி இ.மிக்கேல் என்பவரின் உடன்பிறந்த சகோதரரின் பெயர் குழந்தைசாமி என்றால் சரிதான். மேற்படி குழந்தைசாமிக்கும் பிரதிவாதிகளின் சகோதரி அந்தோணியம்மாளுக்கும் திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் தாவா சொத்தை ஒட்டியுள்ள பகுதிகளில் தேசிய நெடுஞ்சாலைக்காக நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டு சாலை அமைக்கப்பட்டு வந்தது என்றால் அதை பற்றி தெரியாது. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னர் தாவா சொத்திற்கான வருவாய் ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன்.

4. தாவா சொத்தின் சர்வே எண். 371/47 உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு சர்வே எண்கள்.371/47A, 371/47B என உட்பிரிவுகள் செய்யப்பட்டு இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 371/47A 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலும், சர்வே எண். 371/47B தேசிய நெடுஞ்சாலை என வருவாய் ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சர்வே எண். 371/47B வருவாய் ஆவணங்களின்படி நெடுஞ்சாலை என தெரியவந்ததற்கு பிறகு சம்மந்தப்பட்ட துறையில் ஆட்சேபனை தெரிவித்தேனா என்றால் தெரிவிக்கவில்லை. மேற்படி நிலம் ஆர்ஜிதப்படுத்தப்பட்டு அதற்கான தொகையை 1ம் பிரதிவாதி தான் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதை பற்றி தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் சி.இன்னாசி இடம் உள்ளது என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும், மேற்படி இன்னாசியின் தகப்பனார் பெயர் என்னவென்றால் சின்னப்பஉடையார் ஆகும். மேற்படி இன்னாசி எனது தகப்பனாரின் உடன்பிறந்த சகோதரர் என்றால் சரிதான்.

5. தாவா சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் உள்ள இடமானது இன்னாசிக்கு கிரைய பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல, இன்னாசிக்கும், எனது தகப்பனாருக்கும் சேர்ந்து கிரையப் பாத்தியப்பட்ட சொத்தாகும். மேற்படி இன்னாசிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்திற்கு கிழக்கே எனது தகப்பனாரும், இன்னாசியும் சேர்ந்து வாங்கிய சொத்து உள்ளது என்றால் சரியல்ல, தேசிய நெடுஞ்சாலை உள்ளது. தாவா சொத்தில் மேல்புறம் உள்ள ஒன்றரை செண்ட் நிலமானது பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாருக்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல, அது அவருக்கு கிரைய பாத்தியப்பட்ட சொத்து, மேற்படி சொத்தை அவரது மகள் அந்தோணியம்மாளுக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துவிட்டார். மேற்படி ஒன்றரை செண்ட் நிலத்தில் தான் அந்தோணியம்மாள் வீடு கட்டி உள்ளாரா என்றால் சரியல்ல, மேற்படி சொத்துடன் சேர்த்து அவரது தாய்வழி சொத்து உடன் இணைந்து வீடு கட்டி உள்ளார். மேற்படி கிரைய சொத்திற்கு கிழக்கு பக்கத்தில் உள்ளது சவரிமுத்துக்கு கிரைய பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல, அந்தோணியம்மாளுக்கு தாயார் வழி சொத்தாகும்.

6. அந்தோணியம்மாளின் கணவர் குழந்தைசாமி இறந்து எத்தனை வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் சுமார் 5, 6 வருடங்கள் இருக்கும். அந்தோணியம்மாளின் கணவர் எனக்கோ, எனது தகப்பனாருக்கோ மற்றும் எனது சிறிய தகப்பனாருக்கோ எந்த ஆவணங்களும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, கிரைய ஆவணங்கள் எழுதி கொடுத்துள்ளார். வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கிரைய பத்திரங்களில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்களில் எவ்வளவு நிலம் நெடுஞ்சாலைக்காக எடுக்கப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி சரியாக தெரியாது.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவாடாணை