

**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை**

**அசல் வழக்கு எண். 112/2017**

PW1 - திரு. சேசுராஜ்

நாள். 16.02.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

1. கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் உள்ள எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட மொத்த சொத்துக்களுக்கு உள்ள பட்டா யார் பெயரில் இருக்கிறது என்றால் எனது பெயரிலும், எனது தகப்பனார் பெயரிலும் இருந்து வருகிறது. எனது தகப்பனார் சொத்தில் எனது சகோதரிகளுக்கு பங்கு உள்ளதா என்றால் சுமார் 2013-2014 காலகட்டத்தில் பெறப்பட்ட தீர்ப்பின் அடிப்படையில் என் சகோதரிகளுக்கு பாத்தியம் இல்லை. 2013-2014 காலகட்டத்தில் பகரப்பட்ட தீர்ப்பின் அடிப்படையில் எனது சகோதரிகளுக்கு பாத்தியம் இல்லை என்று சொல்வது பொய் என்றும் அவ்வாறு தீர்ப்பு கொடுக்கப்பட்டிருந்தால் அவற்றை எனது பிராதில் சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

2. தாவா சொத்துக்கான பட்டா 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்டிருப்பதை எதிர்த்து வருவாய்த்துறையில் ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால் எடுக்கவில்லை அதற்கு பதிலாக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தில் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லாததால் தான் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட பட்டாவை வருவாய்த்துறையில் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்று

சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் தாவா சொத்திற்கான பட்டா ஏற்பட்ட விவரம் ஏற்பட்ட காலத்திலேயே எனக்கு தெரியும் என்றும் வழக்கிற்காக 2017 ம் ஆண்டு தான் தெரிய வந்தது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3. திருச்சி - இராமேஸ்வரம் தேசிய நெடுஞ்சாலை விரிவாக்க பணியானது 4 ஆண்டு காலம் நடைபெற்றது என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. மேற்படி சாலை விரிவாக்க பணி எப்பொழுது ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் நெடுஞ்சாலை விரிவாக்க பணி செய்யும் பொழுது நான் கற்காத்தகுடி கிராமத்திற்கு வந்துள்ளேனா என்றால் வந்துள்ளேன் எப்பொழுது என ஞாபகமில்லை. மேற்படி கற்காத்தகுடி கிராமத்திற்கு வந்தபோது தாவா சொத்தில் எவ்வளவு அளவுகள் நெடுஞ்சாலைக்கு எடுக்கப்பட்டது என்றும் அதற்கான நஷ்ட ஈடு எவ்வளவு என்றும் மற்றும் யாருக்கு நஷ்ட ஈடு வழங்கப்பட்டது போன்ற விவரங்களை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் எனது தந்தை அப்பொழுது இருந்து வந்தார் அவர் வாங்கியிருப்பார் என நான் இருந்து வந்தேன்.

4. மேற்படி நஷ்ட ஈடு பெற்ற விவரத்தை எனது தகப்பாணரிடம் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. எனது தகப்பனார் எவ்வாறு இறந்தார் என்றால் சாலை விபத்தில். எனது தகப்பனாரின் இறப்பு சான்றிதழ் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. தேசிய நெடுஞ்சாலை விரிவாக்க பணியின் போது எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருந்தார் என சொல்வது பொய் என்றும் மேற்படி காலகட்டத்தில் எனது தகப்பனார் இறந்து விட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5. தாவா சொத்தில் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லாததால் தான் தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு எவ்வளவு இடம் எடுக்கப்பட்டது யார் எவ்வளவு நஷ்ட ஈடு

வாங்கினார்கள் போன்ற விவரங்களை நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் உள்ள இன்னாசிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தானது எனது தகப்பனாரும், இன்னாசியும் சேர்ந்து வாங்கப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான் மேற்படி சொத்து பெரிய தகப்பனாரான இன்னாசிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது.

6. தாவா சொத்திற்கு வடக்கு புறம் உள்ள சொத்தானது வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கிரைய பத்திரங்களில் கட்டுப்பட்ட மொத்த சொத்து என்றால் சரியல்ல மேற்படி வடபுறம் சொத்தானது பாதி சொத்து ஆகும். வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களில் கட்டுப்படுத்தப்பட்ட சொத்தானது தாவா சொத்திற்கு வடபுறம் உள்ளது என்றும் அது இன்னாசி பாகத்திற்கு மட்டும் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்தோணியம்மாள் வீடு கட்டியிருக்கும் சொத்து எவ்வளவு செண்ட் இருக்கும் என்றால் சுமார் 1.5 யிலிந்து 2 செண்ட் இருக்கும்.

7. தாவா சொத்திற்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ள தார் சாலை கட்டமைப்பு பகுதிக்கும் அதற்கு மேற்கே உள்ள காணுக்கும் இடைப்பட்ட தூரம் 8 அடி இருக்கும் என்றால் சுமார் 10 அடி இருக்கும். கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் குடிசை வீடுகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் குடிசை வீடுகள் சுமார் 30 வருடங்களுக்கு முன்பு தான் இருந்தது என்றால் சரியல்ல சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு வரை குடிசை வீடுகள் இருந்தது. அந்தோணியம்மாளின் குடிசை வீடு 2005 ம் ஆண்டு வரை இருந்ததா என்றால் 2010 வரை இருந்தது. மேற்படி குடிசை வீட்டில் தான் அந்தோணியம்மாளும் அவரது கணவரும் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் நடுத் தெருவில் உள்ள வேறு ஒரு வீட்டில் குடியிருந்து வந்தனர்.

8. தாவா சொத்தில் உள்ள அந்தோணியம்மாள் வீட்டில் தான் அவரது கணவர் இறந்தார் என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வீட்டில் தான்

அந்தோணியம்மாளின் கணவர் இறந்தார் என்றும் வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கட்டுப்பட்டுள்ள சொத்தில் எனக்கும் எனது தகப்பனாருக்கும் எந்த பாத்தியமும் இல்லை என்றும் எனது தகப்பனார் பாகத்திற்கு மேற்படி சொத்தை ஒதுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

9. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள் எனது தகப்பனார் பாகத்திற்கு ஒதுக்கட்டிருந்தால் மேற்படி ஆவணங்களின் அசல் எனது தகப்பனாரிடம் இருந்திருக்கும் என்றும் அவ்வாறு இல்லாததால் இவ்வழக்கில் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனாருக்கு உரிமை இல்லாத தாவா சொத்தை எனது தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாகவும் அதைத் தொடர்ந்து நானும், எனது தகப்பனாரும் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டதாகவும் அந்த பாகப்பிரிவினையில் தாவா சொத்து எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

10. நானும், எனது தகப்பனாரும் எனது தகப்பனாருக்குபாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை 22.04.1989 குடும்ப ஏற்பாடு செய்து கொண்டதாகவும் அது தொடர்பாக குடும்ப ஏற்பாடு ஆவணம் ஏற்படுத்திக் கொண்டதாகவும் மேற்படி ஆவணமானது என்னால் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு மேற்கு பகுதியில் அந்தோணியம்மாள் 30 ஆண்டுகாலமாக குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

11. தாவா சொத்தில் ஆக மேல்புறம் 1.5 செண்ட் 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனாருக்கு பூர்விக பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல மேற்படி சொத்தானது 07.09.1934 ம் தேதி 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனாரான சவரிமுத்துவும் அவரது முதல் மனைவியும் கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும்.

மேற்படி 1.5 செண்ட் நிலத்திற்கு கீழ்புறத்தில் உள்ள 3/4 செண்ட் நிலத்தை 1ம் பிரதிவாதி தகப்பாணர், மைக்கேல் என்பவரிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான் 3/4 செண்ட் நிலம் இல்லை கிழமேல் 10 தென்வடல் 35 ஆகும். மேற்படி 3/4 செண்ட் நிலத்திற்கும் கிழக்கே உள்ள 3/4 செண்ட் நிலமானது அந்தோணியம்மாளின் கணவர் குழந்தைச்சாமி பாகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

12. மேற்படி 3/4 செண்ட் நிலத்தில் குழந்தைச்சாமி வீடு கட்ட ஏற்பாடு செய்யும் போது தான் நெடுஞ் விரிவாக்க பணி தொடங்கப்பட்டது என்றும் அதனால் குழந்தைச்சாமி அவரது சொத்தில் வீடு கட்டாமல் தாவா சொத்தில் ஆக மேல்புறம் வீடு கட்டியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. குழந்தைச்சாமிக்கு பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் ஆக மேல்புறத்தை விட்டுக் கொடுத்ததால் தான் தாவா சொத்தில் ஆக கீழ்புறத்தை குழந்தைச்சாமி பிரதிவாதிகளுக்கு வாய்மொழியாக விட்டுக் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தாவா மொத்த சொத்துக்களுமே பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

13. பிரதிவாதிகளின் பாத்தியத்தை ஊர்ஜிதம் செய்து 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் நத்தம் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் நெடுஞ்சாலை ஒட்டியுள்ள சொத்துக்கள் 1 செண்ட் எவ்வளவு போகிறது என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் மதிப்பு எவ்வளவு என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது வழக்கறிஞரிடம் விவரம் யார் கூறினால் என்றால் நான் தான் கூறினேன். தாவா சொத்து மதிப்பு 1 செண்ட்டுக்கு ரூபாய். 4,00,000/- போகும் என்றும் வழக்கிற்காக தாவா சொத்தின் மதிப்பு தெரியாது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல தாவா சொத்து மதிப்பு செண்ட்டுக்கு ரூபாய். 50,000/- கூட இருக்காது.

14. இவ்வழக்கில் நெடுஞ்சாலைத்துறையையும், அந்தோணியம்மாளையும் தரப்பினர்களாக சேர்க்காததால் அவசிய தரப்பினர்களை சேர்க்காத தோஷத்தால் இவ்வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி சட்ட விதிகளுக்கு உட்பட்டு 2ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணமானது சட்டப்படி செல்லக்கூடியது என்றும் மேற்படி ஆவணத்தை ஆட்சேபனை செய்ய எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி பாதிரியாராக பணி செய்து வருவதால் அவருக்காக 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.