

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண். 112/2017

PW2 - திரு. சேவியர்

நாள். 07.06.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.B.ராமு என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

குறுக்கு விசாரணை

1. இவ்வழக்கு எந்த சொத்திற்கு யார் யார் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் எனக்கு வாதி சொல்லி தான் தெரியும் என்றால் சரியல்ல, எனக்கு முன்பே தெரியும். எனக்கு எப்பொழுது இவ்வழக்கு விவரங்கள் தெரிய வந்தது என்றால் சுமார் 3 வருடங்களுக்குள் தெரியும். இவ்வழக்கு நடந்து வரும் விவரத்தை எனக்கு யார் சொன்னது என்றால் வாதி சொல்லிதான் தெரியும். இவ்வழக்கு எந்த சொத்திற்கு யார் யார் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் எனக்கு வாதி சொல்லி தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். என்னை இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வாதி அழைத்து வந்தார் என்றால் சரிதான். வாதி எனக்கு தெரியப்படுத்திய விவரத்தை தான் எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, வாதியின் பூர்வீக சொத்துக்களைப் பற்றி எனக்கு முன்பே தெரியும்.

2. நான் வாதிக்கு பங்காளி முறையா என்றால் இல்லை மாமா முறை ஆகும். தாவா சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் என்ன சர்வே எண் உள்ளது என்றால் வாதியின் பெரியப்பா சொத்து உள்ளது சர்வே எண் தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு

தெற்கு பக்கம் யாருடைய சொத்து உள்ளது என்றால் வாதியின் சொத்து உள்ளது. மேற்படி சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் தெரியாது. மேற்படி தெற்கு பக்கம் உள்ள வாதியின் சொத்திற்கு தெற்கு பக்கம் என்ன உள்ளது என்றால் தெருவும், வாதியின் வீடும் உள்ளது. மேற்படி வீட்டின் சர்வே எண் என்னவென்றால் தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு மேற்கு பக்கம் உள்ள சொத்து யாருடையது என்றால் அந்தோணி அம்மாள் என்பவரது சொத்து. மேற்படி சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் உள்ள வாதியின் பெரியப்பா சொத்து உள்ளது சர்வே எண் என்னவென்றால் தெரியாது.

3. வாதிக்கு எத்தனை ஏக்கர் நஞ்சை, புஞ்சை உள்ளது என்றால் சமார் 9 ஏக்கர் இருக்கும். மேற்படி 9 ஏக்கர் நிலத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட விவசாய நிலங்கள் எவ்வளவு என்றால் 4 ஏக்கர் ஆகும். மேற்படி 4 ஏக்கர் நிலத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் பார்த்தால் தான் சொல்ல முடியும். மேற்படி 4 ஏக்கர் எத்தனை ஏர்ஸ் என்றால் 2.5 ஏர்ஸ் ஆகும். நான் குடியிருந்து வரும் வீட்டின் சர்வே எண் என்னவென்றால் 89 ஆகும். நான் வருவாய் துறையில் வேலை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. கற்காத்தகுடி கிராமத்தில் உள்ள நிலத்தின் சர்வே எண் பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் வாதியின் தந்தையும், எனது தந்தையும் அவற்றை பற்றி பேசி உள்ளார்கள் அதன் அடிப்படையில் எனக்கு தெரியும்.

4. வாதியின் தந்தையும், எனது தந்தையும் சொத்துக்களை பற்றி பேசி கொண்டது எப்போது என்றால் 2014 ஆண்டுக்கு முன்பு. நான் என்ன வேலை செய்து வருகிறேன் என்றால் போக்கு வரத்து துறையில் பேருந்து நடத்துணராக உள்ளேன். தாவா சொத்தின் கிழமேல் மற்றும் தென்வடல் அளவு எவ்வளவு என்றால் தெரியாது. வாதிக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் கோவில் நிர்வாகம்

தொடர்பாக பல்வேறு பிரச்சினைகள் இருந்து வருகிறது என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. நான் வாதி உட்பட பத்து நபர்கள் 1 ம் பிரதிவாதி மீதும் அவரை சார்ந்த கிராம காரியதர்சிகள் மீதும் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான், கோவில் சொத்துக்களை முறைகேடாக பட்டா மாற்றியது தொடர்பாக கொடுக்கப்பட்டது. வாதியை 1 ம்பிரதிவாதி தகாத வார்த்தைகளால் பேசியதாக குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். மேற்படி குற்ற வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேனா என்றால் நான் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. நான் வாதிக்கு ஆதாரவாக மேற்படி குற்ற வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றும், சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. வாதி கற்காத்தகுடி காரியதர்சிகளை அவதூறாக பேசியதாக நஷ்ட ஈடு கோரி 1 ம் பிரதிவாதியும் அவரை சார்ந்தோர்களும் வாதி மீது நஷ்ட ஈடு கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. நான் 1 ம் பிரதிவாதியின் மீதும் காரியதர்சிகள் மீதும் கொடுத்த மேற்படி புகாரின் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. வாதி எனது உறவினர் என்தாலும் எனக்கும் 1 ம் பிரதிவாதிக்கும் பிரச்சினை இருந்து வருவதாலும் வாதிக்க ஆதாரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, 1 ம் பிரதிவாதியும் எனது உறவினர் ஆவார்.

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவாடாணை