

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண். 112/2017

DW1- திரு.மிக் கேல்

நாள். 12.02.2025

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிக்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons), மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.B.ராமு என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

குறுக்கு விசாரணை

1. வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துவிவரம் சரியாக சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. சொத்து விவரங்களில் எந்த விவரம் தவறாக உள்ளது என்றால் நான்கு மால் விவரங்கள் தவறாக உள்ளது. தாவா சொத்தின் நான்கு மால் என நான் என்ன சொல்ல வருகிறேன் என்றால் மேற்கே எனது அக்கா அந்தோணியம்மாள் வீடு, தெற்கே அந்த வீட்டிற்கு செல்ல 6 அடி பாதை உள்ளது. கிழக்கே வாய்க்கால், வடக்கே இண்ணாசி உடையார் வகையரா சொத்துக்கள் ஆகும்.

2. இந்த வழக்கு சொத்தின் பழைய சர்வே எண். 90/1 என்றால் சரிதான். என்னுடைய சொத்து சர்வே எண் 90/3 ஆகும். நான் மேலே சொல்லப்பட்டுள்ள நான்கு மால்கள் சர்வே எண். 90/3 சொத்தின் நான்கு மால் என்றால் சரிதான். வழக்கில் நான்கு மால் விவரங்கள் சரியாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றும் தவறு என்றுபொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3. குழந்தைசாமி, மரிய ஆரோக்கியம், தைணிஸ்அம்மாள் ஆகியோர்களை தெரியுமா என்றால் குழந்தைசாமியை மட்டும் தெரியும் மற்றவர்களை தெரியாது. வாதியின் தந்தை பெயர் மிக்கோல் உடையார் என்றால் சரிதான். மிக்கோல் உடையாரின் உடன் பிறந்தவர்கள் இண்ணாசி உடையார் என்றால் இண்ணாசி உடையார், சந்தியாகு உடையார் ஆகும்.

4. வாதி வழக்கில் என்ன விவரங்கள் சொல்லியுள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் நான் என்ன பதில் சொல்லியுள்ளேன் என்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

(ஓம்/திரு.ஐ.அந்தோணி ரிஷாண்டேவ்)
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவாடாணை